procedat ex ignorantia vel dubitatione illius

qui tentat; sed sufficit quod procedat ex igno-

rantia vel dubitatione aliorum, sicut cum quis

experimentumsumit de aliquo, ut aliis osten-

dat
;
pcr quem modum, inquit S. Doctor, Dciis

dicitur nos tentare : atqui Apostoli petivcrunt

a Domino in nomine Christi signa fieri, ut vir-

tus Christi infidelibus manifestaretur : ergo.

Kesp. hoc argumento bene probari Aposto-

los tentasse Deum, si tentatio prsecise suma-

tur i)ro eo quod est experimentum capere ut

ipse tentans vel alii cognoscant Dei virtutem

;

secus autem si tentatio sumatur in malam
partem prout Ly tentatio Dei sumi solet, [)ro eo

scilicet quod est experimentum capere de Dco

sine utilitate aut necessitate, praecise ut ipse

tentans cognoscat Dei virtutem. Unde subdit

S. Doctor ibidem ' : « Manifestum est quod

tentarc Deum ad hoc ut ipse tentans cognoscat

Dei virtutem, est peccatum. Si quis autem ad

hoc experimentuin sumat eorum quai ad di-

vinam perfectionem pertincnt, non ut ipse

cognoscat, sed ut aliis demonstret, non cst

tentare Deum (sumendo nimirum Ly tentare

Deum prout sumi solet in malam partcm pro

peccato tentationis), cum subsit justa necessi-

tas aut utilitas et alia quae ad hoc concurrere

debent : sic enim Aposloli petiverunt a Domino
ut in nomine Jesu Christi fierentsigna, ad hoc

Bcilicet quod virtus Christi infidelibus mani
feslaretur ».

Quando oigo subest justa causa expectandi

» Hic a. 2. et 3. o. — ' llic. a. 2. o. — » Ibid,

vel petendi a Dco aliqucm effectum miraculo*

sum vel extraordinarium, sive in propriaca,

sive in aliorum utilitatcm, non est tentatio

Dei quaj sit pcccatuni '. Undc non peccavit

Abraham, Gen. to, cum [)ctiit signum futurse

possessionis terra} promissa^, ([uia id fecit ex

inspirationc divina. Simiiiter non peccasset

Aciiaz, Isaia) 7, si petivisset signumfutura; li-

bcrationis, quia id fecissct cx mandato Dci, et

ad communem toliiis po|)ul'. consolationem.

Gcdeonem qui pctivit signuin in vellere cul-

pat hic S. Doctor [)Ost Glossam. Licet ipsum
excuset opusc. de Sortibus c. 5.

Dico 3° : Tentatio est ex genere suo peccatum
mortale utpotc contra rcligioncm: fieri tamen
[)otest veniale non tantum ex imperfectione

actus, sed etiam ex levitate materise. Estautem
in individuo peccatum mortale, 1° quando
procedit ex crassa ignorantia vel dubitatione

eorum qua3 quis scire tenetur, utDei potentiae,

misericordiae, etc; 2° quando est conjuncta

gravi periculo vita3 aut enormis laesionis, ut